

„Przygruchał” sobie już partnerkę

Data publikacji: 29.03.2025 15:00

Ustroński bociani celebryta ma już nową panią. Beskidek, bo o nim mowa, nie ociągał się ze znalezieniem nowej partnerki.

Beskidek z "nową" Czantorką, fot. YT/Bociany Ustroń

Niedawno informowaliśmy o powrocie Beskidka, bociana [\[Witaj Beskidku!\]](#), który mieszka w Ustroniu i jest dość sławny – życie jego i jego partnerek oraz maluchów śledzi od kilku sezonów wiele osób, dzięki zainstalowanej koło gniazda kamerze online. Całodobowa obserwacja trwa na kanale na YouTube.

Fani dzikiej przyrody ucieszyli się z przylotu Beskidka 26 marca i zastanawiali się, czy uda mu się znaleźć nową partnerkę (jego poprzednia, zwyczajowo nazywana Czantorką, zginęła porażona prądem z linii wysokiego napięcia w 2024 roku). Niepotrzebnie się martwili! 14-letni bociek jeszcze tego samego dnia „przygruchał”, choć właściwsze było by chyba określenie „przyklekotał”, sobie nową panią. Otrzyma ona zwyczajowo imię Czantorka. Niestety, nowa partnerka nie ma obrączki, więc nie wiadomo, ile ma lat i skąd pochodzi, ale miłośnikom ustrońskich bocianów to nie przeszkadza:

- *Ech te chłopcy czask prask i nowy dom, nowa kobita, nowe dzieci ale tam. Żarty żartami... Super. Oby im się udało i obrodziło.*

- *Super. Niech Wam się dobrze mieszka, dbajcie o swoje przyszłe dzieci. My Wam będziemy wiernie kibicować, jak co roku* – komentują obserwatorzy profilu beskidzkich boćków na FB.

Fascynujące losy ustrońskich bocianów można śledzić na żywo na YouTube [Bociany Ustroń](#). Podgląda je wiele osób, na przeznaczony dla nich transmisji online na YouTube jest prawie cztery tysiące subskrybentów. Całodobowy monitoring bocianów wraz z dźwiękiem ma stałych bywalców i miłośników, którzy cieszą się z każdego nowego jajka czy pisklaka i z przejściem obserwują i komentują losy boćków. UWAGA! Życie zwierząt toczy się swoimi prawami i czasami sceny mogą być drastyczne, dlatego zaleca się, by dzieci oglądały transmisję wraz z opiekunem, który w razie potrzeby wytłumaczy zasady kierujące życiem tych ptaków.

Boćki na kominie w Ustroniu są już 17 lat. W ciągu 17 sezonów lęgowych w gnieździe w Ustroniu zostało zniesionych 77 jaj, wykluło się 55 piskląt, wychowało się 30 młodych bocianów.